
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSMENT STORE 
PRACOVNÍ LISTY PRO ASSESSMENT CENTRA 

 

 

 
 

MODELOVÁ SITUACE: 

ZPĚTNÁ VAZBA A ZADÁNÍ ÚKOLU PODŘÍZENÉMU –  

„YOURBANK“  
 

TYP MODELOVÉ SITUACE 

 

Účastník, vedoucí projektového týmu pracující v bankovní společnosti se setkává se členem projektového 
týmu. Cílem účastníka v první části zadání je přimět člena týmu ke změně jeho chování v oblasti 
spolupráce s kolegy a komunikace s ostatními odděleními. Cílem druhé části je zadat členovi týmu úkol 
setkat se s manažery jednotlivých oddělení a na základě jejich podnětů upravit stávající metodiku  
pro přidělování přístupových práv. 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

 

 

▪ informace k modelové situaci 

▪ instrukce pro modelovou situaci 

▪ zadání pro sparing-partnery 

▪ hodnotící arch 

▪ zadání pro účastníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah setu: 

Tento materiál je duševním vlastnictvím společnosti TCC s.r.o. Zakoupením tohoto materiálu propůjčuje společnost TCC s.r.o. 

kupujícímu právo používat jej v rámci své organizace, výslovně uvedené v objednávce. Kupující nemá právo s tímto materiálem 

nakládat mimo tuto organizaci či poskytovat jej a šířit dál. Kupující má právo dílo rozmnožovat, pouze a pro vlastní interní potřebu. 

Kupující je povinen chránit a dodržovat autorská práva společnosti TCC s.r.o. a zodpovídá za dodržování tohoto práva svými 

zaměstnanci a dalšími subjekty, jejichž seznámení s obsahem je nezbytné pro jeho účelné užívání. 

 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

INFORMACE K MODELOVÉ SITUACI 

 
Název modelové situace: „YOURBANK“ (Zpětná vazba a zadání úkolu podřízenému) 

Využití pro pozice: 

▪ manažerské, vedoucí oddělení, vedoucí teamu 

Zaměření modelové situace: zpětná vazba, motivace, zadání úkolu, vedení jednání, orientace na cíl, komunikační 

dovednosti, argumentace, zvládání námitek, manažerský styl 

 

V rámci modelové situace můžete hodnotit, zda kandidát: 

 

▪ poskytuje otevřenou a vyváženou zpětnou vazbu 

▪ zapojuje motivaci, využívá vhodných motivační prvků a pracuje s cílenou motivací  

▪ sděluje cíl a smysl úkolu, sděluje požadavky a parametry úkolu a jeho výstupů a systému kontroly 

▪ pohotově zvládá námitky, používá logickou a přesvědčivou argumentaci 

▪ je aktivní, snaží se o partnerský přístup, přizpůsobuje vedení jednání situaci, dosahuje cíle 

▪ jednání uzavírá s jednoznačnými dohodami, ověřuje pochopení a souhlas klienta 

▪ volí vhodný styl a přizpůsobuje komunikaci partnerovi 

 

Doporučená časová náročnost modelové situace: 

▪ 10 minut příprava (zkrácená varianta 5 minut) 

▪ 15 minut simulované jednání s podřízeným (zkrácená varianta 10 minut) 

▪ 5 minut reflexe 

Doporučený počet hodnotitelů: 2 hodnotitelé, z toho 1 v roli sparing-partnera 

 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

INSTRUKCE PRO MODELOVOU SITUACI 

 
Informujte účastníky, že budou absolvovat simulované jednání s podřízeným. Vymezte jednoznačně časový prostor 

pro přípravu (doporučený čas 10 minut) i pro samotné modelové jednání (doporučený čas 15 minut). 

 

Účastníkům předejte následující podklady: 

▪ uvedení do modelové situace 

▪ arch A4 „Příprava“  

Po absolvování celé modelové situace můžete účastníky vyzvat k písemné reflexi svého výkonu:  

▪ arch A4 „Písemná reflexe“ 

 

Zdůrazněte, že veškeré materiály a své poznámky budou mít během modelové situace k dispozici. Upozorněte 

účastníky, že po absolvování modelové situace nebo na konci AC si veškeré materiály vyberete zpět. 

Účastníkovi nabídněte možnost nastavit si pro modelovou situaci se sparing-partnerem styl oslovování – zda si 

budou tykat či vykat, oslovovat se křestním jménem nebo příjmením apod. 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO SPARING-PARTNERA 

UVEDENÍ DO MODELOVÉ SITUACE 

Pracujete v bance a jste členem projektového týmu, který se zabývá problematikou práce s daty. Společně  

s kolegy mapujete stávající stav v oblasti práce s informacemi, hledáte optimalizace procesů, vytváříte metodiky. 

• S Vaším nadřízeným, vedoucím projektu, se Vám dobře spolupracuje, je schopen jasně zadat úkol  

a ponechat současně prostor pro samostatné plnění. 

• Na druhou stranu máte pocit, že mnohdy nedocení Vaše kvality. Faktem je, že nejste typem člověka, který 

by se sám prodával – necháváte za sebe mluvit zejména kvalitu své práce a výsledků. 

• Na rozdíl od svých kolegů pracujete skutečně efektivně – neztrácíte čas zbytečným „tlacháním“, neustálými 

poradami, na kterých se mnohdy neřeší důležité věci. Pak se nedivíte, že musí zůstávat v práci déle. Díky 

svému přístupu a vysoké efektivitě stíháte svou práci ve své pracovní době.  

• Preferujete samostatnou práci, příliš Vás netrápí, že jste ostatními považován/a za člověka,  

který si udržuje odstup. Máte také rád/a věcný styl jednání, což souvisí s efektivitou využití času. 

• Nyní jste plně pracovně vytížen/a, nemáte času nazbyt na jiné úkoly. 

• Dnešní schůzku se svým šéfem vítáte, máte několik podnětů. Rád/a byste působil/a v budoucnu  

na samostatné pozici, kde můžete uplatnit své analytické schopnosti a schopnost nacházet funkční řešení – 

nebaví Vás jednání s lidmi, které musíte neustále o něčem přesvědčovat.  

• Máte zájem v rámci svého profesního rozvoje o odborné školení zaměřené na oblast projektového řízení, 

konkrétně na metodiku „Lean Six Sigma“ – domníváte se, že tyto znalosti můžete ve své práci dobře zúročit. 

 

POKYNY PRO SPARING-PARTNERA 

• Nechte účastníka/účastnici zahájit schůzku, v případě, že Vám nedá prostor do 3 minut, začněte  

do jednání vstupovat.  

• Nechte si vysvětlit podstatu problému. 

• Chtějte slyšet, jaká jsou od Vás očekávání /problém s komunikací i zadání úkolu/. 

• Lehce oponujte, aby účastník/účastnice musel/a prokázat flexibilitu a schopnost argumentace  

a zvládání námitek. Nerozumíte a nechápete, proč byste měl věci dělat jinak, když Vám to doteď fungovalo 

– chtějte slyšet důvody/přínosy. 

• U zadaného úkolu navrhujete zjistit připomínky manažerů dotazníkem – je to pro Vás efektivnější  

a rychlejší způsob. 

 
 
Poznámka: Vystupováním sparing–partnera lze variovat náročnost situace dle potřeby, např.: 

nízká náročnost – podřízený nerozporuje informace od nadřízeného, spíše se snaží nabídnout svůj úhel pohledu, 
úkoly akceptuje, spíše se ptá a upřesňuje si očekávání 

střední náročnost – podřízený přináší protiargumenty, vystupuje sebejistě, ihned neustupuje a úkoly přijímá  
až poté, co jej nadřízený přesvědčí argumenty 

vysoká náročnost – podřízený je demotivovaný, rozladěný, citlivě reaguje na zpětnou vazbu, kterou si bere osobně, 
úkoly se snaží maximálně zahrávat do outu 

 

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

HODNOTÍCÍ ARCH 
 

Poznámka: hodnotitelé mohou přizpůsobit hodnotící škálu svým potřebám a požadavkům (např. + / 0 / - ) 

 

MODELOVÁ SITUACE: 

 

JMÉNO ÚČASTNÍKA: 

 

POZICE / DATUM AC: 

CO LZE V MODELOVÉ SITUACI SLEDOVAT A MÍRA NAPLNĚNÍ KOMPETENCE ÚČASTNÍKEM: 

 

Zpětná vazba: poskytuje otevřenou a vyvářenou zpětnou vazbu 

Motivace: zapojuje motivaci, využívá vhodných motivační prvků, pracuje s cílenou motivací  

Zadání úkolu: sděluje cíl a smysl úkolu, sděluje požadavky a parametry úkolu a jeho výstupů a systému kontroly 

Argumentace/zvládání námitek: pohotově zvládá námitky, používá logickou a přesvědčivou argumentaci 

Styl a průběh jednání: aktivita, snaha o partnerský přístup, přizpůsobení vedení jednání situaci, dosažení cíle 

Uzavření jednání: uzavírá s jednoznačnými dohodami, ověřuje pochopení a souhlas klienta 

Komunikace: volí vhodný styl a přizpůsobuje komunikaci partnerovi 

POZNÁMKY (POSTŘEHY, CITACE APOD.): 

 

KLÍČOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

+ 
silné stránky, předpoklady, co se podařilo 

?! 
rezervy, rizika, co se nepodařilo 

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

            
          

 
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

0 – 100 % 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

Čas na přípravu modelové situace: 
 

Délka simulovaného jednání: 
 

UVEDENÍ DO MODELOVÉ SITUACE 

Pracujete v dobře zavedené bankovní společnost YOURBANK. V současné době vedete projekt, který má  

z interních projektů vysokou prioritu a je zaměřen na problematiku zabezpečení dat. Prakticky to znamená, že Vy  

a Váš tým mapujete stávající způsob práce s dokumenty a informacemi, hledáte úzká místa a navrhujete možnosti 

k zefektivnění a doporučení ke změně. Přirozenou součástí práce je tvorba metodik práce s daty. Váš tým  

se skládá ze 4 lidí, jedná se o výborné specialisty a odborníky na svou oblast. S většinou z nich jste skutečně velmi 

spokojen/a, úkoly a povinnosti plní včas a v plné kvalitě, přestože se jedná mnohdy o časově náročné úkoly, víte,  

že se na ně můžete spolehnout. Nezřídka jdou nad rámec svých povinností a jsou ochotni zůstat v práci přesčas 

nebo jít do práce i o víkendu. Vzájemně spolupracují, dokážou si poradit i se podpořit. 
 

Pouze s jedním členem projektového týmu nejste plně spokojen/a. Stává se, že:  

• Od svých kolegů si udržuje odstup, preferuje samostatnou práci a komunikuje jen v případech,  

kdy opravdu musí.  

• Své úkoly plní, ale ne vždy druhé informuje o průběhu svých činností, čímž jim stěžuje práci. Doslova  

se vyhýbá společným poradám a řešitelským schůzkám, vymlouvá se a hledá důvody, proč se jich nemusí 

účastnit.  

• Ostatními členy týmu je považován/a za ne příliš výkonného. Vy ale víte, že odvádí dobrou práci, problém 

ale je, že ji nedokáže ostatním „prodat“. Víte přitom, že mezi jeho/její kvality patří zejména analytické 

schopnosti, preciznost a vytrvalost, dokáže navrhnout praktická řešení.  

• Problém má i při komunikaci s jinými odděleními, se získáváním informací od kolegů i s vysvětlováním svých 

požadavků. Nadmíru používá odbornou terminologii, v komunikaci působí věcně až úsečně, často nevysvětlí 

druhým důvody, proč od nich potřebuje právě tyto informace.  

Uvědomujete si všechna omezení, ale také nesporné kvality tohoto podřízeného. Chcete si ji/ho ponechat  

ve svém týmu, na druhou stranu ale musíte situaci s ohledem na ostatní (členy týmu i další kolegy) řešit.  

Na dnešní schůzce tedy chcete jí/mu předat zpětnou vazbu a přimět ji/ho ke změně.  
 

Schůzku chcete provázat se zadáním nového úkolu. Nedávno byla navržena pravidla přidělování přístupových práv 

jednotlivým zaměstnancům ve firmě ve vztahu k důležitým datům. Nicméně je zapotřebí se ještě sejít s manažery 

jednotlivých oddělení a ověřit si tyto návrhy (typicky mohou nastat kolize v přidělení přístupových práv podle 

pozice, ale nikoli správně podle role daného pracovníka atd.), poté zapracovat tyto připomínky do dané metodiky 

a o výstupech pak zpětně informovat Vás, kolegy a také zúčastněné manažery. Máte představu, že tímto  

tzv. zabijete dvě mouchy jednou ranou – podřízenou/podřízeného to může posunout v oblasti komunikace a sdílení 

informací, rovněž vejde ve firmě ve větší známost a může tak prodat své kvality. Chcete, aby se nad úkolem  

min. 1x sešla/sešel se svými kolegy a prezentovala/l jim výsledky. Myslíte, že vše je reálné zvládnout do 3 týdnů  

od dnešního dne. 

 

Pro modelovou situaci si se svým sparing-partnerem nastavte styl vzájemného oslovování – zda si budete vykat či tykat, 
oslovovat se křestním jménem nebo příjmením apod. Jde především o to, abyste se v dané situaci cítil/a co nejpřirozeněji. 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ PŘÍPRAVA 

Prostor pro Vaši přípravu:   

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
„YOURBANK“ 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ REFLEXE  

Nyní zhodnoťte, jak jste vnímali svůj výkon v modelové situaci, popř. hodnocení doplňte svými komentáři. 

 

Ohodnoťte spokojenost se svým výkonem v rámci jednání na škále „1“ až „5“ („1“ = vynikající,  

„5“ = neuspokojivý): 

 

 

 

Jakou strategii jste zvolil/a pro jednání? 

 

 

 

 

Čeho se Vám podařilo dosáhnout? 

 

 

 

 

Co se Vám během jednání nejvíce povedlo? 

 

 

 

 

 

Co byste příště udělal/a jinak? 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

MAPA IKON MODELOVÝCH SITUACÍ 
 

 
 

Děkujeme za využití naší modelové situace.  

Více informací  
o nabídce modelových situací najdete na https://www.tcc.cz/assessment-store. Pokud 

potřebujete pomoci s výběrem, neváhejte se na nás obrátit na e-mailové adrese: 
assessmentstore@tcc.cz. 

https://www.tcc.cz/assessment-store
mailto:assessmentstore@tcc.cz

